
2023年3月23日 第2724回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

ＰＥＴＳ報告 

3月30日（木）12：30～／三次商工会議所（ハイブリッド形式） 

2022-23年度グループ12 ＩＭ報告 

2023年3月16日例会記録-第2723回-       3月23日発行：第30号〉 

 本日、新宅会長が急遽、欠席のため代読させていただきます。 

 皆さん、こんにちは。 

 まず、本日のビジターをご紹介致します。宮崎県小林市からおいで下さいました。小

林ロータリークラブの5名の皆さんです。お席で、ご一礼いただければと存じます。

2022-23年度会長永山ちづ子様、副会長池井俊彦様、幹事吉村雄一郎様、フェローシッ

プ委員長・三次友好委員長高山 博様、会長ノミニー井上五之様です。皆様、三次にようこそおいで下さ

いました。心から歓迎致します。本日はどうぞよろしくお願い致します。 

 さて、小林ロータリークラブと、三次ロータリークラブは、1983年６月に小林市にて姉妹縁組仮調印

を、そして、翌年1984年９月に三次市に小林ロータリーの皆様をお迎えして、本調印を実施して、姉妹

ロータリーとして、友好関係を築いて参りました。この姉妹縁組は、両RCの創立年月日が1961年３月５

日で同じであったことから、友好関係が始まったと記録されています。1983年の仮調印の日から、足か

け、40年にわたり、諸先輩方が友好関係を築いて来られたのです。その間23回に渡って、ほぼ２年に１

回の割合で、互いに訪問し合い交流を深めてきました。最近では、2019年10月に福岡市で親睦意見交流

会を行い、三次RCから４名の会員が参加し、2020年11月には小林RCの例会に表敬訪問しております。 

 しかし、その後はコロナの影響もありブランクがありましたが、本日２年４ヶ月ぶりに、本当に懐か

しい、再会が実現しました。本日は、小林市の銘酒を、お土産に頂戴致しております。ありがとうござ

いました。お礼を申し上げます。久しぶりの交流再会でございますので、懐かしい話などに花を咲かせ

ていただき、存分に交流を深めていただければと思います。 

姉妹ロータリーとしての交流が一層深まることを祈念して、私のご挨拶とさせていただきます。あ

りがとうございました。 

 以上、代読させていただきました。小林RCと三次RCの親睦を深めてまいりたいと思います。 

会 長 エ レ ク ト 挨 拶 ： 花 本 好 正 



【ビジター】 小林ロータリークラブ 

       永山 ちづ子様、池井 俊彦様、高山 博様、井上 五之様、吉村 雄一郎様 

出席報告：藤後敏彦  幹事 

第2721回（3月2日）の出席報告 第2723回（3月16日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

38 30 1 0 81.08％ 38 29 9 76.32％ 

（ ）内はオンライン参加者数 

【点 鐘】 花本 好正 会長エレクト   

例   会   次   第 

S A A 報 告 ： 石 井 浩 彦  Ｓ Ａ Ａ 

   スマイル                          計39､000円  

氏   名  内            容  

永山 ちづ子 

池井 俊彦 

高山 博 

井上 五之 

吉村 雄一郎 

水本 行亮 

灘岡 直隆 

常光 和信 

吉田 善孝 

 

52代目会長の時に三次RCに友好訪問致し、ちょうど10年ぶりの訪問に大変嬉しい思い

でいっぱいでございます。三次RCの皆様と楽しい交流のひとときを過ごしたいと思います。 

 

 

前回、小林でのご歓待、改めて感謝申し上げます。 

小林ロータリークラブの皆様、三次にお越し頂きありがとうございます。 

小林RCの皆様、遠方の中ようこそお出で下さいました。会員一同、大歓迎いたします。 

小林ロータリークラブの皆様、ようこそお越し頂きました。有縁の方々のおかげにて古希を

迎えました。感謝申し上げます。御祝ありがとうございました 



プログラム：夜間例会（小林RC友好） 

◇ ３月16日（木）18：30～ 森新にて 


